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PRESSMEDDELANDE 

Lördagen den 27 maj kl.18.30 på Medlefors folkhögskola i Skellefteå delar 

Norrlandsförbundet ut 2023 års hedersbelöningar, Norrlandsbjörnen respektive Olof 

Högberg-plaketten samt Ingeborg Hedbergspriset.  

Vinnare av 2023 års hedersbelöningar är följande:  

Ingeborg Hedbergspriset (till minne av förbundets grundare) 

Maria Larsson Svedjan, Malå  

Norrlandsbjörnen (för lovvärda insatser inom näringsliv och samhälle) 

Norrbotten  Niklas Pääjärvi och Anita Fors, NMV Group, Kiruna 
Västerbotten Mirja och Stig Berg, Svenska Tält Dorotea 

Jämtland  Jan Zakrisson, Klövsjö 

Västernorrland Peter Sjölund, Härnösand 

Gävleborg  Mattias Andersson, Alfta 

Olof Högberg-plaketten (för utmärkta kulturella insatser) 

Norrbotten  Kerstin Westin, Södra Sunderbyn 

Västerbotten  Lotta Holmgren Ajaur 

Jämtland  Thérèse Juel, Svenstavik 

Västernorrland Ulla Sjöström, Örnsköldsvik 

Gävleborg  Salad Hilowle, Gävle 

 

Information om pristagarna finns på vår hemsida: www.norrlandsforbundet.se 

 

För ytterligare information, kontakta: 

Karin Johansson, ordförande, 070-268 84 80, karin@norrlandsforbundet.se 

Gunnar Olsson, förbundssekreterare, 070-620 41 78, info@norrlandsforbundet.se 

Läs mer om Norrlandsförbundets hedersbelöningar och tidigare pristagare på vår hemsida. 



Ingeborg Hedbergspriset 

Maria Larsson 
 

Maria Larsson Svedjan, Malå får årets Ingeborg-pris. Priset utdelas till minne av en av 
Norrlandsförbundets grundare Ingeborg Hedberg och delas ut till driftiga kvinnor som 
engagerar sig ideellt för kvinnor, kultur, barn och unga och gröna näringar.  
 
Maria Larsson har under en lång följd av år engagerat sig ideellt som ledare för volleyboll, i 
starten med särskild inriktning på träning för flickor i högstadieåldern i Malå. Volleybollen 
har sedan vuxit och idag finns över 100 aktiva barn i volleybollsektionen i Malå. Hon är 
också engagerad i byföreningen, där hon bor, som en stark initiativtagare och ideell kraft. 
Malå trädgårdssällskap har också Maria Larsson med i styrelsen. Hon är också en av 
Inlandsaktivisterna. Fyra kvinnor, bosatta i inlandet och aktiva på sociala medier. Budskapet 
om vad som är bäst med att bo i inlandet är centralt, men de belyser även problematiken när 
staten drar ner på servicen i glesbygd. 5 000 följare finns på kontot på Facebook. Av 
nomineringen för Maria framgår att hon ägnar 12–16 timmar i veckan åt ideellt arbete. Alltid 
med en positiv inställning och en förmåga att se och lyfta alla i sin närhet. 
 
Motivering till utmärkelsen 
 
Maria Larsson får Ingeborg Hedberg-priset för sitt stora ideella och mångskiftande engagemang i 
föreningslivet i Malå. Hennes engagemang är helt i den anda som Ingeborg Hedberg skapade; för 
kvinnor, för barn och unga, för gröna näringar och för Norrlands inland. Maria Larsson är en mycket 
värdig mottagare av Ingeborg Hedbergpriset 2023.  
 

Norrlandsbjörnen och Olof Högbergsplaketten 

Norrbotten 

Norrlandsbjörnen 
 
Niklas Pääjärvi och Anita Fors, NMV Group, Kiruna 
Nybergs Mekaniska Verkstad grundades 1947 i Kiruna. Niklas Pääjärvi och Anita Fors har 
varit verksamma i företaget sedan 1983. De köpte företaget 2003. Idag är NMV Group en 
industrikoncern med arbetsområde och verkstäder på flera orter i Norrbotten.  

Utöver NMV-företagen i Kiruna, Piteå och Luleå ingår även koncernbolagen Kiruna Wagon, 
Kiruna Utility Vehicles samt fastighetsbolaget Turris.  

NMV har under sina 75 år i branschen utvecklats till ett mångsidigt och innovativt 
verkstadsföretag med tyngdpunkt på egna produkter och produktion av tunga stål- och 
plåtkonstruktioner. 

Koncernen har cirka 125 anställda och omsätter närmare 200 miljoner kronor. 

Motivering till utmärkelsen 

Niklas Pääjärvi och Anita Fors tilldelas Norrlandsbjörnen för Norrbottens län 2023 för 
mycket framgångsrikt företagande och entreprenörskap.  
 
 



 
Olof Högberg-plaketten 
 

Kerstin Westin, Södra Sunderbyn 

Kerstin Westin är en akvarellmålare som avbildar gamla bruksföremål och möbler i 
autentiska miljöer. I hennes bilder är ljuset viktigt. Man kan se om det är höst eller vår, 
morgon eller kväll. En historia om tingen finns där. Fantasin får spela bland skuggorna... vem 
kan bo eller har bott där? 

Kerstin Westin är född i Lycksele. Sedan tre år tillbaka bosatt i Tärnaby där hon skildrar 
fjällens skiftningar utifrån årstiderna. Hon har gått Sunderby folkhögskolas konstlinje samt 
bildlärarutbildning.  

Kerstin har bidragit till att i bild bevara interiörer och miljöer från Norrbotten men även tagit 
fram pedagogiska material för barn.  

 
Motivering till utmärkelsen 
 
För sitt konstnärskap där norrbottniska miljöer bevaras i bild tilldelas Kerstin Westin Olof 
Högberg-plaketten för Norrbottens län 2023. 

 

 

Västerbotten 
Norrlandsbjörnen 
 
Mirja och Stig Berg, Svenska Tält Dorotea 

  
Företaget Svenska Tält startades 1983 och har idag ett 20-tal anställda. Det är det enda företag 
i branschen som har all produktion i Sverige. Allt är lokalproducerat och anpassat till den 
svenska marknaden. Under senare tid har paret Berg utvecklat verksamheten även till 
Europamarknaden. Förtält för husvagnar och husbilar är den stora produkten. 

Mirja och Stig Berg har lett företaget från starten och idag arbetar dessutom nästa generation i 
företaget. 

 

 
Motivering till utmärkelsen 
Norrlandsbjörnen för Västerbottens län 2023 tilldelas paret Mirja och Stig Berg som har 
svarat för ett gediget och uthålligt entreprenörskap och företagsledning som gett ett positivt 
avtryck i Västerbotten och satt Dorotea på kartan. 
 
 
 
 
 



 
 
 
Olof Högberg-plaketten 
Lotta Holmgren Ajaur 

Till sina konstverk hämtar Lotta Holmgren inspiration från naturen. Hon använder sig av 
sjödränkta trärötter där träets naturliga form bildats under lång tid av väder, vind och vatten. 
Hennes förmåga att ta tillvara det naturen bjuder på gör hennes konst unik. Hon målar med 
egenblandad äggoljetempera ofta med skogens djur som motiv. Detta gör hon med stor 
skicklighet. Hennes verk finns i både offentliga och privata miljöer runt om i Sverige och 
Europa. 

Sedan 1995 har Lotta Holmgren satsat på sin konst på heltid. Hon och hennes man flyttade till 
hans föräldrahem Farfarsgården i Ajaur 2005 där de inrättade en ateljé i den gamla 
ladugården. Det har blivit ett populärt utflyktsmål med uppemot 1000 besökare varje sommar, 
detta i en by med endast fem åretruntboende fördelat på tre hushåll! 

 
Motivering till utmärkelsen 
 
För sin förmåga att utifrån naturgivna förutsättningar skapa konstverk i en mängd olika former tilldelas 
Lotta Holmgren Olof Högberg-plaketten för Västerbottens län 2023.  

 

 

Jämtland 
Norrlandsbjörnen 
Jan Zakrisson, Klövsjö 

Jan Zakrisson driver tillsammans med sin familj gården Oppistuggu, med Klövsjö 
Gårdsbryggeri, restaurang Humleliret, gårdsbutik, egna ekologiska odlingar, 
permakulturdesign och guidade visningar.   

Jan Zakrisson är uppväxt på släktgården i Klövsjö. Efter att han återvänt till hembygden 
började han, i början av 1990-talet brygga öl. 2007 byggde han om den gamla ladugården till 
bryggeri. Sedan 2010 har drycker framställts i kommersiell skala och Jan har under åren 
förfinat recepten på bryggeriets produkter. Numera produceras även prisbelönt cider. Klövsjö 
Gårdsbryggeri tog i samarbete med Fågelviks Trädgård hem dubbla silvermedaljer i Cider-
SM 2021. 

Klövsjö Gårdsbryggeri är med i den internationella hantverksorganisationen Économusée – 
Artisans At Work, ett världsomspännande nätverk med ett 70-tal företag inom skilda 
områden.  

Jan Zakrisson har ett starkt samhällsengagemang, som yttrar sig både via insändare och 
debattartiklar och genom att ta emot praktikanter i verksamheten. 

Motivering till utmärkelsen 



Jan Zakrisson har genom innovation och konkreta handlingar utvecklat Klövsjö 
Gårdsbryggeri och tillhörande verksamheter. Han är en sann entreprenör som även utvecklat 
Klövsjö som ett besöksmål. Jan Zakrisson tilldelas Norrlandsbjörnen för Jämtlands län 2023 
 
Olof Högberg-plaketten 
Thérèse Juel, Svenstavik 

Thérèse Juel är vissångerska, frilansjournalist och författare. Hon uppträdde under 60-talet 
tillsammans med Marie Bergman i duon Marie & Thérèse. Under årens lopp har hon turnerat 
ensam med sin gitarr eller tillsammans med olika musiker, medverkat i oräkneliga TV- och 
radioprogram och spelat in både LP- och CD skivor.  Mellan 1977 och 2006 frilansade hon 
även som programledare och producent på Sveriges Radio. Under åren har det även blivit 
mängder av artiklar i dagspress, veckopress och månadstidningar. 

2008 skrev Thérèse Juel om kvinnorna i Jämtland i "Kvinnornas Sverige - en underbar resa". 
Efter fristående kurser på universitetet i Juridik och Rättsvetenskap skrev hon böckerna 
"Fällda för sexövergrepp " och "Dömda". Sedan 2020 är hon medlem i Sveriges 
Författarförbund. 

Thérèse Juel har erhållit en rad hedersutmärkelser: Ulf Peder Olrog-stipendiet, SKAP-
stipendium, Hedersplakett från Samfundet Visans vänner och SKAP:s stipendium till minne 
av Fred Åkerström. 

 
Motivering till utmärkelsen 
 
Thérèse Juel tilldelas Olof Höberg-plaketten för Jämtlands län för sina stora insatser som 
vissångare, författare och för visans bevarande.  

 

 

Västernorrland 
Norrlandsbjörnen 
Peter Sjölund, Härnösand 

 
Peter Sjölund är bosatt och verksam i Härnösand. Sjölund är DNA-släktforskaren som fått 
tiotusentals personer i Sverige och Norden att börja släktforska och DNA-testa sig för att 
utforska sitt ursprung. Peter Sjölund brinner för att göra den komplicerade DNA-tekniken 
tillgänglig för alla och delar med sig av sin kunskap via föreläsningar, böcker och kurser. Han 
lyfter även fram den nödvändiga kombinationen av DNA-teknik och traditionell forskning för 
att nå tillförlitliga resultat. Peter Sjölund är även rikskänd som den som efter 16 år löste 
dubbelmordet i Linköping, Sveriges näst största polisutredning efter Palmemordet. Han är 
också känd via den mycket uppskattade programserien Genjägarna, som sändes i SVT under 
hösten 2022. 

 
Motivering till utmärkelsen 
 



Peter Sjölund tilldelas Norrlandsbjörnen 2023 för sina insatser för att väcka intresse för vår 
historia, inte minst den norrländska. Han är en utmärkt ambassadör för norrländsk 
kunskapsutveckling inom en populär och växande folkrörelse, släktforskningen 
 
 
 
Olof Högberg-plaketten  
Ulla Sjöström, Örnsköldsvik 

Ulla Sjöström grundade Musikmakarna i Örnsköldsvik 1998. Musikmakarna är en tvåårig 
yrkeshögskola, finansierad av årsvisa medel från staten. En hög nivå på utbildningen är viktig 
för att få vara kvar som utbildare. Många söker utbildningen, som har ett mycket gott rykte. 
Konkurrensen om platserna är stor. Musikmakarna har med Ulla Sjöström i spetsen fått rader 
av utmärkelser. Till Musikmakarna har svenska och utländska talanger vallfärdat under 20 år 
för skolans välförtjänta rykte som plantskola. Ett stort antal artister har gjort både nationella 
och internationella karriärer efter sin utbildning i Örnsköldsvik. Genom sitt driv har Ulla 
Sjöström aldrig kompromissat med sin vision om att driva Sveriges bästa 
låtskrivarutbildning samt bidra till en mer jämställd musikbransch. Det har gett 
stora nationella och internationella framgångar. 

På nationell nivå, i Melodifestivalen 2023 har studenter från Musikmakarna bidragit till 
sammanlagt 11 låtar. Musikmakarna fick 2018 regeringens hedersomnämnande för insatser av 
särskild betydelse för svensk musiks internationella framgångar och MVP (most valuable 
person) vid Denniz Pop Awards 2019.   

 
Motivering till utmärkelsen 

Ulla Sjöström tilldelas priset Olof Högbergplaketten 2023 för sitt engagerade, mångåriga och 
framgångsrika arbete vid utbildningen Musikmakarna i Örnsköldsvik. Den har lett till 
framgångar och karriär för unga låtskrivare i Sverige och utomlands. Musikmakarna är ett 
viktigt bidrag till "Det svenska musikundret". 

 

Gävleborg 
 
Norrlandsbjörnen 
Mattias Andersson, Alfta 

Mattias Andersson är grundare och vd för Alftaföretaget MTEK Industry. Han har lång 
erfarenhet av att automatisera och effektivisera produktion. Från början erbjöd bolaget enbart 
konsulttjänster. Numera är affärsmodellen att vara leverantör av mjukvara. Med MTEK's 
programvara kan tillverkande företag få hjälp med hållbara automatiseringar och 
effektiviseringar genom att integrera sin produktionsteknik med robotik. 

Företaget samverkar med Voxnadalens gymnasium och Högskolan i Gävle samt erbjuder 
också högskolestuderande praktikplatser. Företaget har haft en stark tillväxt, från två anställda 
till 60 på fyra år och det fortsätter att växa. 

 



Motivering till utmärkelsen 
För framgångsrikt entreprenörskap och företagande erhåller Mattias Andersson Norrlandsbjörnen för 
Gävleborgs län 2023. 
 
Olof Högberg-plaketten 
Salad Hilowle, konstnär från Gävle 
 
 
Mångsidige konstnären Salad Hilowle föddes i Somalia och växte upp i Gävle. Efter 
Konstfack och Konstakademien i Stockholm fick han sitt stora genombrott 2021 med 
utställningen ”Vanus labor” på Konstakademien. Hösten 2022 hade han dubbelutställningen 
”Homecoming” på Länsmuseet Gävleborg och Gävle Konstcentrum. Utöver sitt 
framgångsrika skapande inom bildkonst och film har han debuterat som författare. Boken 
”Halima om de sina” är inspirerad av Sune Jonssons ”Byn med det blå huset” 2022 var Salad 
Hilowle en av fem nominerade till Dagens Nyheters kulturpris. 
 
 
Motivering till utmärkelsen 
 
Salad Hilowle lyfter i sitt konstnärskap fram erfarenheter som inte så ofta når ut i större 
offentliga kultursammanhang. Världen blir lite större för oss när vi genom Hilowles skapande 
får inblick i hur det är att leva som svensksomalier i Gävle och i Sverige i stort. Salad Hilowle 
erhåller Olof Högberg-plaketten för Gävleborgs län 2023  
.  


